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eller vold mod den anden eller børnene, ligesom der foreslås 
indsat en bestemmelse om, at statsamtet kan beslutte midler- 
tidig overførelse af lejemålet til en lejlighed til den ægtefælle, 
der har været udsat for vold. 

Under I. behandling af beslutningsforslaget oplyste justitsmini- 
steren, at han havde ladet nedsætte et udvalg med den opgave at 
overveje spørgsmålet om behandling af voldtægtssager med henblik 
på at undersøge mulighederne for at styrke den forurettedes stilling 
og i tilknytning hertil undersøge mulighederne for at styrke den 
forurettedes stilling i andre grovere voldssager. Ministeren gav 
tilsagn om at videresende beslutningsforslaget til udvalget. 

Retsudvalget afgav ikke betænkning over beslutningsforslaget. 

36. Forslag til folketingsbeslutning om hjælp til vold- 
tægtsofre (Tove Niemann (FP), Halvgaard (FP), Maisted 
(FP) og Thorndahl (FP)). 

Fremsat 10/1 F.sp. 4170 
t.beh. ' 0/3 - - 7383 

Forslag som fremsat A. sp. 1985 

Partiernes ordførere: Lise Østergaard (S), Lis Møller 
(KF), Bjørn Elmquist (V), Alice Faber (SF), Knud Lind (FP) 
(Tove Niemann (FP)), Nør Christensen (CD), Bernhard 
Baunsgaard (RV) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til retsudvalget. 
I forslaget til folketingsbeslutning opfordredes regerin- 

gen til snarest muligt at sikre kvinder, der anmelder, at de 
er blevet udsat for voldtægt eller voldtægtsforsøg, adgang 
til, såfremt de ytrer ønske herom, at blive ajhørt af en kvin- 
delig betjent. 

I de ledsagende bemærkninger henviste forslagsstillerne, der 
udtrykkeligt gjorde opmærksom på, at forslaget ikke var fremsat på 
vegne af fremskridtspartiets folketingsgruppe, men alene af forslags- 
stillerne, til, at det i de senere år er blevet helt åbenbart, at en 
række kvinder, der har været udsat for voldtægt eller voldtægtsfor- 
søg, har oplevet afhøringen i forbindelse med anmeldelsen som en 
yderligere stor menneskelig ydmygelse. En ydmygelse, der i en 
række tilfælde er sat i forbindelse med det faktum, at afhøringen er 
foretaget af mandlige betjente. 


